
 

Liceo Statale “E. Boggio Lera” 

Scientifico Ordinario – Scientifico Scienze Applicate – Linguistico 

Catania 

1 
 

 
 
 
Prot. n°  
Circ. n°  

All’: 

Catania, 29 marzo 2022 
 
Albo della Scuola 
 
 

 
Oggetto:  Determina 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso prot. n. 20480 del 20 luglio 2021 a cura dell’Ufficio IV del MIUR, per la realizzazione 

di reti locali, sia cablate che wireless, all’interno delle istituzioni scolastiche, emanato allo 

scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia; 

VISTA la lettera del MI prot. AOODGEFID - 0040055 del 14 ottobre 2021 di autorizzazione della 

candidatura n. 1056408 relativa al suddetto avviso e il relativo impegno di spesa per 

complessivi €. 56.094,23; 

VISTA la delibera del consiglio di istituto di assunzione in bilancio della somma suindicata del 

progetto 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-100 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici; 

CONSIDERATO la necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 

241/90; 

CONSIDERATO che in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

Appaltante; 

CONSIDERATO che a seguito di decreto dirigenziale dell’USR il Dirigente Scolastico di questo Liceo risulta 

essere il prof. Donato Biuso; 

  

ATTESO  che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere 

pubbliche, al fine di garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica  è tenuta all’individuazione 

della figura del Responsabile Unico del Procedimento; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.). 

VISTI  Il D.P.R. 207/2010 e gli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 

 

DETERMINA 

 

 di nominare ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs 12 aprile 2006 n. 163 il Responsabile Unico del  Procedimento 

dell’opera pubblica individuata con Codice 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-100 il Prof Donato Biuso 

Dirigente Scolastico dell’istituto beneficiario;   

 di specificare che la presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva; 

 di pubblicare copia della presente determinazione agli albi dell’Istituto Scolastico a norma dell’art. 10, 

comma 1, del D. Lgs 267 del 18/08/2000. 

 Per l’attività di cui sopra vengono assegnate n. 25,36 ore  per un importo orario di €. 33,18 per  un totale 

di  €. 841,41 omnicomprensivo di tutti gli oneri e ritenute.  

 

 Il dirigente scolastico 
(Donato Biuso) 

 




